第３回　北海道代協　ＣＳＲ広報委員会　議事録

○日　時／平成 27年 10月 9日（金）15:30～18:00
○会　場／北海道代協　事務局

○出席者／坂本委員長（旭川）・松浦副会長（函館）・深井副会長（帯広）・嶋田（札幌）

　　　　　木村（室蘭）・本村（千歳）・池田（函館）・平（釧路）・細川（帯広）

松田（苫小牧代理）

○欠席者／津崎（小樽）

○司会進行／嶋田　　議事録／木村

【報告事項】

1. 日本代協ＣＳＲ委員会について（坂本委員長より）

・平成 27年 10月 2日に開催されたＣＳＲ委員会議事についての報告。

・代協謹製オリジナルエコバックの製品化を検討

2. 日本代協広報委員会について（嶋田委員より）

・2月頃放送予定の日本代協ＰＲ番組と関連した情宣企画について。

・道代協ＨＰ・ブログ・フェイスブックの更新率と、他地域の更新率について。

・みなさまの保険情報キャンペーンの結果報告と御礼。

・新日本保険新聞社への記事掲載についての説明。

3. 盗難防止の日の取り組み報告

・10月 7日損保協会が主催となり各保険会社、道警、道代協からは札幌支部が代表して

参加し、札幌駅にて約 20名でノベルティーの配布を行った。

4. ぼうさい探検隊の各支部進歩・結果報告

  ・現在、函館・札幌・旭川支部での応募があり、今後の見込みの中では各支部合計で 7～
9MAPの応募見込み。各支部ともに締切まで募集活動を実施することとする。

5. 各支部ＣＳＲ・広報活動の結果報告

・釧路― 8月 8日釧路港祭り舟こぎ大会に「地震保険入ってますか！」号で参加。現地に

て地震保険のノベルティーを 200部配布。

9月 4日パークゴルフ大会開催。

10月 2日釧路警察署の協力の元、「旗の波

運動開催。ノベルティー配布、参加者 25名。

・函館―9月 23日ボウリング大会開催。

10月 3日付の北海道新聞（函館版）TV欄下へ代協会員広告を掲載。

10月 13日「代理店の賠償責任」セミナー開催

・千歳―9月 29日秋の交通安全運動にて旗振りの実施、参加者 16名。

・帯広―9月 26日チャリティーパークゴルフ大会の開催。

・苫小牧―7月 17日自動車学校前にて自賠責推進活動を実施。ノベルティー配布。

・室蘭―8月 20～21日パークゴルフ大会開催、参加者 14名。

・旭川―9月 26日チャリティーパークゴルフ大会開催、参加者 44名。

募金金額 45,847円。（10万円になった時点で募金予定）

-1-

・札幌―9月 12日もしも北海道 2015にブース出展参加、参加者 11名。地震保険普及

キャンペーンノベルティー等の配布。

【事案審議】

1. 各支部の地震保険キャンペーン実施の確認

帯広（11/15予定）・釧路（8/10舟こぎ大会にて実施済）・函館（10/28予定）

千歳（10/15予定）・苫小牧（未定）・室蘭（11/中予定）・旭川（10/22予定）

札幌（10/23ブロック協議会前に実施予定。一部もしも北海道イベントにて配布済）

2. グリーン基金の募集申込状況

・グリーン基金公募推進についての説明。現在、釧路支部と旭川支部で申込予定。

3. 全道一斉タオルボランティアについて

・期間を平成 27年 11月 1日～平成 27年 12月 25日までとし、今まで未参加の支部も少数

でも参加し、全支部参加を目標とする。

4. 一部地域における全道一斉広報活動の確認

・「ＨＯ」「ホームドクター」等の全道誌への広告掲載、無償有償を含め検討。

数年来検討している全道で統一した広告展開の第一弾として、ぶらんとマガジン社側か

ら提案のあった医療系雑誌への広告掲載について理事会へ図ることとした。

その際は各会員・支部ごとの個別掲載は難しいと思われる為、北海道代協としての広告

掲載が妥当ではとの意見があった。

5. 新規ＣＳＲ活動の各支部案の発表

・定期的な献血活動や、各支部で開催中のパークゴルフ、ボウリング大会等をチャリティー

化することなどが提案された。

次回委員会開催　平成 28年 2月 12日を予定

-2-